INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

End.: Rua Rony de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-000
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

ATA nº 37/2016

Reunião ordinária do COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE VILHENA - IPMV, realizada aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro

de 2016, às 08hs na sede do IPMV, situada a Avenida Rony de Castro Pereira, nº. 4037, no

Bairro Jardim América, reunião convocada pela gestora dos fundos de investimentos,

nomeada pela Portaria de nº 403/2014/GAB, estando presentes os membros do Comitê

nomeados pelo Decreto nº. 36.093/2016 de 10/02/2016 as Sras. Márcia Regina Barichello

Padilha, Helena Fernandes Rosa dos Reis Almeida e os Srs. Vanderlã Paulo de Andrade,

Everaldo Oliveira Ribeiro e Eduardo Pimentel, presidente, secretária, membros do comitê e o

representante da Price Consultoria respectivamente o Sr. Carlos Roberto Rodrigues Dias não

se fez presente. Reunião conjunta com CAF para tratar dos seguintes assuntos em pauta: 1)

Apresentação do relatório trimestral julho a Setembro e o mensal de Outubro; 2)  Deliberação

sobre política de investimentos 2017; 3)  Ciência das alterações realizadas nos investimentos

período de 03/10/2016 a 20/11/2016; 4) Deliberação de aplicação dos recursos em qual

seguimento; 4) Apresentação do minuta do regimento interno; 5) Agendamento da próxima

reunião;

Deliberações:

1) Sr. Eduardo apresentou os relatórios e demonstrou que o IPMV bateu meta, mesmo

mantendo uma política de investimentos conservadora;

2) Apresentou a proposta da PI/2017 (anexa), a qual foi aprovada por unanimidade tanto

pelo CAF como CI, ficando responsável pelas publicações em DI e SITE Sr. Vanderla

e lançamento no CADPREV Sra. Marcia;

3) Ciência das aplicações dos recursos previdenciários realizadas em: 06/10/2016 no

valor de R$ 2.501,84, no BB PREV RF IRF M, 06/10/2016 o valor de R$ 250.000,00 no

CAIXA FI BRASIL IRF-M da Taxa Administrativa, o valor de R$ 60.000,00, no CAIXA

FI BRASIL IRF-M, 17/10/2016 no valor de R$ 550.000,00 no CAIXA IMA B5,

18/10/2016 o valor de R$ 105.000,00, no CAIXA IMA B5, 19/10/2016 no valor de R$

350.000,00 no CAIXA IMA B5+, 26/10/2016 o valor de R$ 310.000,00, resgate do

CAIXA FI BRASIL IRF-M1, 03/11/2016 aplicação no valor de R$ 2.821,94 no BB

PREVID IRFM,  16/11/2016  resgate  no valor  de    R$ 3.150.000,00,   do  BB PREVID

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

End.: Rua Rony de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-000
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

Continuação ATA 37/2016

IRFM, 16/11/2016 aplicação no valor de R$ 3.150.000,00 no BB PREVID IRFM 1,

resgate no valor de R$ 2.300.000,00, no CAIXA FI BRASIL IRF-M, valor de R$

350.000,00 no CAIXA IMA B5+, aplicação no valor de R$ 3.930.000,00 no CAIXA FI

BRASIL IRFM 1, e resgate no valor de R$ 650.000,00 no CAIXA IMA B5;

4) Considerando a grande demanda de trabalhos não foi possível os membros se

reunirem para elaborar a minuta, ficando para o ano de quem;

5) Considerando que não haverá alteração na PI, e que haverá recesso no mês de

dezembro a próxima reunião ficará para dia 24/01/2017;

Não havendo mais nada a tratar às 10h06min a sra. presidente encerrou a reunião e eu

Helena Fernandes Rosa dos Reis Almeida lavro a presente ata.

Secretária: ________________________________________________________________

Presidente:

Marcia Regina B.Padilha_______________________________________________________

Membros:

Vanderlã Paulo de Andrade_____________________________________________________

Everaldo Oliveira Ribeiro_______________________________________________________

Eduardo Pimentel ____________________________________________________________